
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25 июня 2024 г.         № 585 

 
с. Яр-Сале 

 
О внесении изменений в муниципальную программу муниципального округа 

Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа                                                                     
«Управление муниципальным имуществом» 

 
В соответствии с решением Думы Ямальского района от 24 мая 

2024 года № 30 «О внесении изменений в решение Думы Ямальского района  
от 13 декабря 2023 года № 82 «О бюджете муниципального округа Ямальский район 
Ямало-Ненецкого автономного округа на 2024 год                           и плановый период 
2025 и 2026 годов», постановлением Администрации Ямальского района от 17 июня 
2022 года № 703 «О муниципальных программах муниципального округа Ямальский 
район Ямало-Ненецкого автономного округа», руководствуясь частью 3 статьи 36, 
пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-
Ненецкого автономного округа, распоряжением Главы Ямальского района от 22 мая 
2024 года № 1021-о «О возложении исполнения обязанностей», Администрация 
Ямальского района п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                       
в муниципальную программу муниципального округа Ямальский район Ямало-
Ненецкого автономного округа «Управление муниципальным имуществом», 
утвержденную постановлением Администрации Ямальского района от 27 декабря 
2022 года № 1596 (в редакции постановлений Администрации Ямальского района 
от 20 марта 2023 года № 276,                       от 30 июня 2023 года № 632, от 24 октября 
2023 года № 987, 
от 26 декабря 2023 года № 1229, от 14 февраля 2024 года № 128,                             от 
07 марта 2024 года № 221). 

2. Отделу документационного обеспечения Управления делами 
Администрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящего 
постановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение                     на 
официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://yam.yanao.ru). 

 
 
 

https://www.mo-yamal.ru/


Заместитель Главы Администрации 
           Ямальского района                                                           М.И. Карелин 

УТВЕРЖДЕНЫ   
постановлением Администрации Ямальского 

района 
от 25 июня 2024 г. № 585 

 
Изменения,  

которые вносятся в муниципальную программу муниципального округа Ямальский 
район Ямало-Ненецкого автономного округа  

«Управление муниципальным имуществом», утвержденную постановлением 
Администрации Ямальского района                                                   от 27 декабря 2022 

года № 1596 
 
 

1. Раздел «Объем финансирования муниципальной программы» паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
« 
Объем финансирования муниципальной 
программы 

Всего  Расходы (тыс. руб.) 
5 390 755 

в т.ч. по источникам финансирования: 
окружной бюджет  401 292 
местный бюджет  4 989 463 

                                                     ».



3 
 

 
 

  2.  Таблицу «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
   « 

№ п/п Структурные элементы 
муниципальной 

программы, 
ответственный 
исполнитель/ 

соисполнитель 

Источники 
финансирова

ния 

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)   

всего в том числе 

2023 год     2024 год                     2025 год               2026 год                    2027-2030 
годы                                   

2031-2035 
годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципальная программа муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого  
автономного округа «Управление муниципальным имуществом» 

 Общий объем 
бюджетных 
ассигнований, 
предусмотренный на 
реализацию 
муниципальной 
программы 

всего 5 390 755 905 290 633 806 346 969 350 469 1 401 876 1 752 345 

окружной 
бюджет 

401 292 273 780 21 731 12 441 9 334 37 336 46 670 

местный 
бюджет 

4 989 463 631 510 612 075 334 528 341 135 1 364 540 1 705 675 

в том числе: 

Ответственный 

исполнитель 

(Департамент 

имущественных 

отношений) 

всего 5 153 071 715 790 585 622 346 969 350 469 1 401 876 1 752 345 

окружной 
бюджет 

283 069 155 557 21 731 12 441 9 334 37 336 46 670 

местный 
бюджет 

4 870 002 560 233 563 891 334 528 341 135 1 364 540 1 705 675 

 Соисполнитель всего 120 647 120 517 130 0 0 0 0 



4 
 

 
 

(Департамент 
строительства и 
архитектуры) 

окружной 
бюджет 

118 223 118 223 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

2 424 2 294 130 0 0 0 0 

 Соисполнитель  
(Администрация 
Ямальского района) 

всего 7 795 7 795 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

7 795 7 795 0 0 0 0 0 

 Соисполнитель  
(Департамент 
коммунального хозяйства 
и транспорта) 

всего 109 242 61 188 48 054 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

109 242 61 188 48 054 0 0 0 0 

2. Направление 1 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» 

2.1 Комплексы процессных мероприятий 

 Комплекс процессных 
мероприятий 
«Эффективное 
управление и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом» 

всего 317 974 198 622 44 276 6 586 6 849 27 396 34 245 

окружной 
бюджет 

137 240 137 240 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

180 734 61 382 44 276 6 586 6 849 27 396 34 245 

в том числе: 

Ответственный всего 317 974 198 622 44 276 6 586 6 849 27 396 34 245 



5 
 

 
 

исполнитель 

(Департамент 

имущественных 

отношений) 

окружной 
бюджет 

137 240 137 240 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

180 734 61 382 44 276 6 586 6 849 27 396 34 245 

 Комплекс процессных 

мероприятий                           

«Взносы на капитальный 

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах» 

всего 72 745 8 108 5 028 5 229 5 438 21 752 27 190 

местный 
бюджет 

72 745 8 108 5 028 5 229 5 438 21 752 27 190 

в том числе: 

Ответственный 

исполнитель 

(Департамент 

имущественных 

отношений) 

всего 72 745 8 108 5 028 5 229 5 438 21 752 27 190 

местный 
бюджет 

72 745 8 108 5 028 5 229 5 438 21 752 27 190 

 Комплекс процессных 

мероприятий «Решение 

вопросов в сфере 

земельного управления» 

всего 115 202 15 495 14 207 7 500 7 800 31 200 39 000 

окружной 
бюджет 

14 686 5 396 9 290 0 0 0 0 

местный 100 516 10 099 4 917 7 500 7 800 31 200 39 000 



6 
 

 
 

бюджет 

в том числе: 

Ответственный 

исполнитель 

(Департамент 

имущественных 

отношений) 

всего 115 202 15 495 14 207 7 500 7 800 31 200 39 000 

окружной 
бюджет 

14 686 5 396 9 290 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

100 516 10 099 4 917 7 500 7 800 31 200 39 000 

 Комплекс процессных 

мероприятий 

«Бюджетная инициатива 

граждан, направленная 

на реализацию 

мероприятий в сфере 

муниципального 

имущества» 

всего 7 985 652 570 593 617 2 468 3 085 

местный 
бюджет 

7 985 652 570 593 617 2 468 3 085 

в том числе: 

Ответственный 

исполнитель 

(Департамент 

имущественных 

отношений) 

всего 7 985 652 570 593 617 2 468 3 085 

местный 
бюджет 

7 985 652 570 593 617 2 468 3 085 



7 
 

 
 

3. Направление 2 «Обновление и модернизация муниципального имущества» 

3.1 Комплексы процессных мероприятий 

 Комплекс процессных 

мероприятий  

«Сохранение и 

обновление 

муниципальной 

собственности, 

используемой для 

социально-

экономического развития 

Ямальского района» 

всего 590 817 260 414 218 045 13 068 9 929 39 716 49 645 

окружной 
бюджет 

248 886 130 664 12 441 12 441 9 334 37 336 46 670 

местный 
бюджет 

341 931 129 750 205 604 627 595 2 380 2 975 

в том числе: 

Ответственный 

исполнитель 

(Департамент 

имущественных 

отношений) 

всего 422 116 139 897 169 861 13 068 9 929 39 716 49 645 

окружной 
бюджет 

130 663 12 441 12 441 12 441 9 334 37 336 46 670 

местный 
бюджет 

291 453 127 456 157 420 627 595 2 380 2 975 

 Соисполнитель 
(Департамент 
строительства и 

всего 120 647 120 517 130 0 0 0 0 

окружной 
бюджет 

118 223 118 223 0 0 0 0 0 



8 
 

 
 

архитектуры) местный 
бюджет 

2 424 2 294 130 0 0 0 0 

 Соисполнитель  
(Департамент 
коммунального хозяйства 
и транспорта 

всего 48 054 0 48 054 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

48 054 0 48 054 0 0 0 0 

4. Направление 3 «Организационно-техническое оснащение муниципального управления» 

4.1 Комплексы процессных мероприятий 

 Комплекс процессных 

мероприятий 

«Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления» 

всего 2 589 885 240 133 227 081 188 931 193 374 773 496 966 870 

окружной 
бюджет 

480  480 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

2 589 405 239 653 227 081 188 931 193 374 773 496 966 870 

 в том числе: 

 Ответственный 

исполнитель 

(Департамент 

имущественных 

отношений) 

всего 2 589 885 240 133 227 081 188 931 193 374 773 496 966 870 

окружной 
бюджет 

480  480 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

2 589 405 239 653 227 081 188 931 193 374 773 496 966 870 

5. Направление 4 «Финансовое оздоровление муниципальных предприятий Ямальского района» 



9 
 

 
 

5.1 Комплексы процессных мероприятий 

 Комплекс процессных 

мероприятий  

«Оказание финансовой 

поддержки 

муниципальным 

предприятия» 

всего 68 983 68 983 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

68 983 68 983 0 0 0 0 0 

 в том числе: 

 Ответственный 

исполнитель 

(Департамент 

имущественных 

отношений) 

всего 0 0 0 0 0 0 0 

 Соисполнитель 
(Администрация 
Ямальского района) 

всего 7 795 7 795 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

7 795 7 795 0 0 0 0 0 

 Соисполнитель 
(Департамент 
коммунального хозяйства 
и транспорта) 

всего 61 188 61 188 0 0 0 0 0 

местный 
бюджет 

61 188 61 188 0 0 0 0 0 

6. Направление 5 «Обеспечивающее направление» 



10 
 

 
 

6.1 Комплексы процессных мероприятий 

 Комплекс процессных 

мероприятий ОЦ 

«Обеспечение 

деятельности 

ответственного 

исполнителя 

муниципальной 

программы» 

всего 1 627 164 112 883 124 599 125 062 126 462 505 848 632 310 

местный 
бюджет 

1 627 164 112 883 124 599 125 062 126 462 505 848 632 310 

в том числе: 

Ответственный 

исполнитель 

(Департамент 

имущественных 

отношений) 

всего 1 627 164 112 883 124 599 125 062 126 462 505 848 632 310 

местный 
бюджет 

1 627 164 112 883 124 599 125 062 126 462 505 848 632 310 

». 
3.  Таблицу «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

     « 
№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, ответственного 

исполнителя, соисполнителя, 
направления комплекса 

процессного мероприятия, 
мероприятия ответственного 
исполнителя, соисполнителя 

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей) 

всего в том числе 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027-2030 
годы 

2031-2035 
годы 



11 
 

 
 

регионального проекта, 
мероприятия ответственного 
исполнителя, соисполнителя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная программа 
муниципального округа 
Ямальский район «Управление 
муниципальным имуществом» – 
всего, в том числе 

5 390 755 905 290 633 806 346 969 350 469 1 401 876 1 752 345 

 окружной бюджет 401 292 273 780 21 731 12 441 9 334 37 336 46 670 

 местный бюджет 4 989 463 631 510 612 075 334 528 341 135 1 364 540 1 705 675 

 Ответственный исполнитель 
муниципальной программы  
(Департамент имущественных 
отношений) - всего  

5 153 071 715 790 585 622 346 969 350 469 1 401 876 1 752 345 

 окружной бюджет 283 069 155 557 21 731 12 441 9 334 37 336 46 670 

 местный бюджет 4 870 002 560 233 563 891 334 528 341 135 1 364 540 1 705 675 

 Соисполнитель                  
(Департамент строительства и 
архитектуры) - всего 

120 647 120 517 130 0 0 0 0 

 окружной бюджет 118 223 118 223 0 0 0 0 0 

 местный бюджет 2 424 2 294 130 0 0 0 0 

 Соисполнитель (Администрация 
Ямальского района) - всего 

7 795 7 795 0 0 0 0 0 

 местный бюджет 7 795 7 795 0 0 0 0 0 

 Соисполнитель (Департамент 
коммунального хозяйства и 
транспорта) - всего 

109 242 61 188 48 054 0 0 0 0 

 местный бюджет 109 242 61 188 48 054 0 0 0 0 

 Направление 1 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» 

 Комплекс процессных 
мероприятий «Эффективное 

317 974 198 622 44 276 6 586 6 849 27 396 34 245 



12 
 

 
 

управление и распоряжение 
муниципальным имуществом» - 
всего, в том числе 

 окружной бюджет 137 240 137 240 0 0 0 0 0 

 местный бюджет 180 734 61 382 44 276 6 586 6 849 27 396 34 245 

 Мероприятие 1                                                          
Заключение договоров по 
проведению технической 
инвентаризации объектов 
муниципальной собственности 
(изготовление технических и 
кадастровых паспортов, 
экспертное исследование 
технического состояния) 

27 869 3 087 1 796 2 016 2 097 8 388 10 485 

 Ответственный исполнитель  
(Департамент имущественных 
отношений) - всего  

27 869 3 087 1 796 2 016 2 097 8 388 10 485 

 местный бюджет 27 869 3 087 1 796 2 016 2 097 8 388 10 485 

 Мероприятие 2                                                            
Заказ оценки рыночной стоимости 
объектов муниципальной 
собственности 

26 484 805 2 692 2 017 2 097 8 388 10 485 

 Ответственный исполнитель  
(Департамент имущественных 
отношений) - всего 

26 484 805 2 692 2 017 2 097 8 388 10 485 

 местный бюджет 26 484 805 2 692 2 017 2 097 8 388 10 485 

 Мероприятие 3                                                                       
Содержание и обеспечение 
сохранности муниципального 
имущества 

79 051 30 837 19 111 2 553 2 655 10 620 13 275 

 Ответственный исполнитель  
(Департамент имущественных 

79 051 30 837 19 111 2 553 2 655 10 620 13 275 



13 
 

 
 

отношений) - всего 

 местный бюджет 79 051 30 837 19 111 2 553 2 655 10 620 13 275 

 Мероприятие 4                                                                       
Реализация отдельных вопросов 
местного значения 

29 878 18 438 11 440 0 0 0 0 

 Ответственный исполнитель  
(Департамент имущественных 
отношений) - всего 

29 878 18 438 11 440 0 0 0 0 

 окружной бюджет 4 350 4 350 0 0 0 0 0 

 местный бюджет 25 528 14 088 11 440 0 0 0 0 

 Мероприятие 5                                                
Исполнение судебных актов 

143 046 142 889 157 0 0 0 0 

 Ответственный исполнитель  
(Департамент имущественных 
отношений) - всего 

143 046 142 889 157 0 0 0 0 

 окружной бюджет 132 890 132 890 0 0 0 0 0 

 местный бюджет 10 156 9 999 157 0 0 0 0 

 Мероприятие 6 
Организация выполнения 
мероприятий по сносу объектов 
муниципальной формы 
собственности 

11 646 2 566 9 080 0 0 0 0 

 Ответственный исполнитель  
(Департамент имущественных 
отношений) - всего 

11 646 2 566 9 080 0 0 0 0 

 местный бюджет 11 646 2 566 9 080 0 0 0 0 

 Комплекс процессных 
мероприятий  
«Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах» 

72 745 8 108 5 028 5 229 5 438 21 752 27 190 



14 
 

 
 

 Мероприятие 1                                                                

Взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных домах 

72 745 8 108 5 028 5 229 5 438 21 752 27 190 

 Ответственный исполнитель  
(Департамент имущественных 

отношений) - всего 

72 745 8 108 5 028 5 229 5 438 21 752 27 190 

 местный бюджет 72 745 8 108 5 028 5 229 5 438 21 752 27 190 

 Комплекс процессных 

мероприятий 

«Решение вопросов в сфере 

земельного управления» - всего, в 

том числе 

115 202 15 495 14 207 7 500 7 800 31 200 39 000 

 окружной бюджет 14 686 5 396 9 290 0 0 0 0 

 местный бюджет 100 516 10 099 4 917 7 500 7 800 31 200 39 000 

 Мероприятие 1                                                              
Формирование земельных 
участков, регистрация права 
собственности, оценка 

99 597 9 774 4 323 7 500 7 800 31 200 39 000 

 Ответственный исполнитель  
(Департамент имущественных 
отношений) - всего 

99 597 9 774 4 323 7 500 7 800 31 200 39 000 

 местный бюджет 99 597 9 774 4 323 7 500 7 800 31 200 39 000 

 Мероприятие 2 
Выполнение комплексных 
кадастровых работ на территории 
Ямальского района 

15 605 5 721 9 884 0 0 0 0 

 Ответственный исполнитель  15 605 5 721 9 884 0 0 0 0 



15 
 

 
 

(Департамент имущественных 
отношений) - всего 

 окружной бюджет 14 686 5 396 9 290 0 0 0 0 

 местный бюджет 919 325 594 0 0 0 0 

 Комплекс процессных 
мероприятий «Бюджетная 
инициатива граждан, 
направленная на реализацию 
мероприятий в сфере 
муниципального имущества» - 
всего, в том числе 

7 985 652 570 593 617 2 468 3 085 

 Мероприятие 1  
Мероприятие, направленное на 
реализацию проекта «Уютный 
Ямал» 

7 985 652 570 593 617 2 468 3 085 

 Ответственный исполнитель  
(Департамент имущественных 

отношений) - всего 

7 985 652 570 593 617 2 468 3 085 

 местный бюджет 7 985 652 570 593 617 2 468 3 085 

 Направление 2 «Обновление и модернизация муниципального имущества» 

 Комплекс процессных 

мероприятий         «Сохранение и 

обновление муниципальной 

собственности, используемой для 

социально-экономического 

развития Ямальского района» - 

всего, в том числе 

590 817 260 414 218 045 13 068 9 929 39 716 49 645 

 окружной бюджет 248 886 130 664 12 441 12 441 9 334 37 336 46 670 

 местный бюджет 341 931 129 750 205 604 627 595 2 380 2 975 



16 
 

 
 

 Мероприятие 1 
Приобретение имущества, 
предназначенного для решения 
вопросов местного значения 
Ямальского района 

299 363 145 923 153 440 0 0 0 0 

 Ответственный исполнитель  
(Департамент имущественных 

отношений) - всего 

131 891 26 505 105 386 0 0 0 0 

 местный бюджет 131 891 26 505 105 386 0 0 0 0 

 Соисполнитель                        
(Департамент строительства и 
архитектуры) – всего 

119 418 119 418 0 0 0 0 0 

 окружной бюджет 118 223 118 223 0 0 0 0 0 

 местный бюджет 1 195 1 195 0 0 0 0 0 

 Соисполнитель  
(Департамент коммунального 
хозяйства и транспорта) - всего 

48 054 0 48 054 0 0 0 0 

 местный бюджет 48 054 0 48 054 0 0 0 0 

 Мероприятие 2 
Проведение текущих ремонтов 
административных и жилых 
помещений 

16 477 5 284 11 193 0 0 0 0 

 Ответственный исполнитель  
(Департамент имущественных 
отношений) – всего 

15 248 4 185 11 063 0 0 0 0 

 местный бюджет 15 248 4 185 11 063 0 0 0 0 

 Соисполнитель                            
(Департамент строительства и 
архитектуры) – всего 

1 229 1 099 130 0 0 0 0 

 местный бюджет 1 229 1 099 130 0 0 0 0 

 Мероприятие 3 197 297 77 871 12 568 12 568 9 429 37 716 47 145 



17 
 

 
 

Приобретение транспортных 
средств, специализированной 
техники и запасных частей к ним 
для нужд муниципальных 
предприятий Ямальского района 

 Ответственный исполнитель  
(Департамент имущественных 
отношений) – всего 

197 297 77 871 12 568 12 568 9 429 37 716 47 145 

 окружной бюджет 130 663 12 441 12 441 12 441 9 334 37 336 46 670 

 местный бюджет 66 634 65 430 127  127 95 380 475 

 Мероприятие 4 
Мероприятие по приспособлению 
жилых помещений, в которых 
проживают инвалиды 

159 78 81 0 0 0 0 

 Ответственный исполнитель  
(Департамент имущественных 
отношений) – всего 

159 78 81 0 0 0 0 

 местный бюджет 78 78 81 0 0 0 0 

 Мероприятие 5 
Мероприятие по обеспечению мер 
социальной поддержки 
гражданам, участвующим в 
специальной военной операции в 
форме осуществления текущего 
ремонта 

12 155 2 155 4 500 500 500 2 000 2 500 

 Ответственный исполнитель  
(Департамент имущественных 
отношений) – всего 

12 155 2 155 4 500 500 500 2 000 2 500 

 местный бюджет 12 155 2 155 4 500 500 500 2 000 2 500 

 Мероприятие 6 
Проведение капитальных 
ремонтов административных и 

65 366 29 103 36 263 0 0 0 0 



18 
 

 
 

жилых помещений 

 Ответственный исполнитель  
(Департамент имущественных 
отношений) – всего 

65 366 29 103 36 263 0 0 0 0 

 местный бюджет 65 366 29 103 36 263 0 0 0 0 

 Направление 3 «Организационно-техническое оснащение муниципального управления» 

 Комплекс процессных 
мероприятий «Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления» 

2 589 885 240 133  227 081 188 931 193 374  773 496  966 870 

 Мероприятие 1 
Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 

2 589 885 240 133  227 081 188 931 193 374  773 496  966 870 

 Ответственный исполнитель 
(Департамент имущественных 
отношений) – всего 

2 589 885 240 133  227 081 188 931 193 374  773 496  966 870 

 окружной бюджет 480  480  0 0 0 0 0 

 местный бюджет 2 589 405 239 653 227 081 188 931 193 374  773 496  966 870 

 Направление 4 «Финансовое оздоровление муниципальных предприятий Ямальского района» 

 Комплекс процессных 

мероприятий  

«Оказание финансовой 

поддержки муниципальным 

предприятиям» 

68 983 68 983 0 0 0 0 0 

 Мероприятие 1 
Финансовая помощь, 
направленная на восстановление 
платежеспособности 
муниципальных предприятий  

68 983 68 983 0 0 0 0 0 

 Ответственный исполнитель 0 0 0 0 0 0 0 



19 
 

 
 

(Департамент имущественных 
отношений) – всего 

 Соисполнитель (Администрация 
Ямальского района) – всего 

7 795 7 795 0 0 0 0 0 

 местный бюджет 7 795 7 795 0 0 0 0 0 

 Соисполнитель (Департамент 
коммунального хозяйства и 
транспорта) – всего 

61 188 61 188 0 0 0 0 0 

 местный бюджет 61 188 61 188 0 0 0 0 0 

 Направление 5 «Обеспечивающее направление» 

 Комплекс процессных 

мероприятий ОЦ 

«Обеспечение деятельности 

ответственного исполнителя 

муниципальной программы» 

1 627 164 112 883 124 599 125 062 126 462 505 848 632 310 

 Ответственный исполнитель 
(Департамент имущественных 
отношений) – всего 

1 627 164 112 883 124 599 125 062 126 462 505 848 632 310 

 местный бюджет 1 627 164 112 883 124 599 125 062 126 462 505 848 632 310 

            ». 
 

4.  Таблицу «Показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
« 

№ Наименование Документ Базовый Значения показателя по годам Ответственный 



20 
 

 
 

п/п показателя, ед.изм. основание  
(при наличии) 

показатель на 
начало 

реализации 
муниципально
й программы        

(2021 г.) 

2023 год 2024 
год 

 

2025 
год 

 

2026 год 
 

2027-2030 
годы 

2031-2035 
годы 

исполнитель / 
соисполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Муниципальная программа муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого  
автономного округа «Управление муниципальным имуществом» 

 Цель: Эффективное использование объектов муниципальной собственности 

 Показатель 1  
Доходы от 
эффективного 
управления и 
распоряжения 
муниципальным 
имуществом 
района, (%) 

 100 100 100 100 100 100 100 Департамент 
имущественных 
отношений  

 Весовое значение 
показателя 1 

Х Х 1 1 1 1 1 1  

 Направление 1 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом» 

 Весовое значение  
направления 2 

Х Х 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4  

 Комплексы процессных мероприятий 



21 
 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя, ед.изм. 

Документ 
основание  

(при наличии) 

Базовый 
показатель на 

начало 
реализации 

муниципально
й программы        

(2021 г.) 

Значения показателя по годам Ответственный 
исполнитель / 
соисполнитель 2023 год 2024 

год 
 

2025 
год 

 

2026 год 
 

2027-2030 
годы 

2031-2035 
годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Комплекс процессных мероприятий «Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом» 

 Показатель 1  
Количество 
проверочных 
мероприятий на 
предмет 
соблюдения условий 
заключенных 
договоров, 
предусматривающих 
переход права 
пользования 
имуществом,(ед.) 

 100 100 100 100 100 100 100 Департамент 
имущественных 
отношений  

 Весовое значение 
показателя 1 

Х Х 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3  

 Показатель 2  
Количество 
проверочных 
мероприятий в 
отношении 

- 100 100 550 100 100 100 100 Департамент 
имущественных 
отношений 



22 
 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя, ед.изм. 

Документ 
основание  

(при наличии) 

Базовый 
показатель на 

начало 
реализации 

муниципально
й программы        

(2021 г.) 

Значения показателя по годам Ответственный 
исполнитель / 
соисполнитель 2023 год 2024 

год 
 

2025 
год 

 

2026 год 
 

2027-2030 
годы 

2031-2035 
годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

муниципального 
жилищного 
фонда,(ед.) 

 Весовое значение 
показателя 2 

Х Х 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2  

 Комплекс процессных мероприятий «Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах» 

 Показатель 1 
Уровень 
показателей по 
поступлению от 
взносов  
на капитальный 
ремонт общего 
имущества в 
многоквартирных 
домах, (%) 

 100 100 100 100 100 100 100 Департамент 
имущественных 
отношений  

 Весовое значение 
показателя 1 

Х Х 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2  



23 
 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя, ед.изм. 

Документ 
основание  

(при наличии) 

Базовый 
показатель на 

начало 
реализации 

муниципально
й программы        

(2021 г.) 

Значения показателя по годам Ответственный 
исполнитель / 
соисполнитель 2023 год 2024 

год 
 

2025 
год 

 

2026 год 
 

2027-2030 
годы 

2031-2035 
годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Комплекс процессных мероприятий «Решение вопросов в сфере земельного управления» 

 Показатель 1 
Уровень выполнения 
планового 
показателя по 
поступлениям от 
аренды земельных 
участков, (%) 

 100 100 100 100 100 100 100 Департамент 
имущественных 
отношений 

 Весовое значение 
показателя 1 

Х Х 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2  

 Комплекс процессных мероприятий «Бюджетная инициатива граждан, направленная на реализацию мероприятий в сфере 

муниципального имущества» 

 Показатель 1                      
Количество 
реализованных 
инициатив в рамках 
проекта «Уютный 

- - 1 1 1 1 1 1 Департамент 
имущественных 
отношений 



24 
 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя, ед.изм. 

Документ 
основание  

(при наличии) 

Базовый 
показатель на 

начало 
реализации 

муниципально
й программы        

(2021 г.) 

Значения показателя по годам Ответственный 
исполнитель / 
соисполнитель 2023 год 2024 

год 
 

2025 
год 

 

2026 год 
 

2027-2030 
годы 

2031-2035 
годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Ямал», (ед.) 

 Весовое значение 
показателя 1 

Х Х 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1  

 Направление 2 «Обновление и модернизация муниципального имущества» 

 Весовое значение  
направления 2 

Х Х 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3  

 Комплексы процессных мероприятий 

 Комплекс процессных мероприятий «Сохранение и обновление муниципальной собственности, используемой для социально-

экономического развития Ямальского района» 

 Показатель 1  
Доля 
отремонтированных 
объектов 
муниципальной 
собственности к 
заявленному, (%) 

- 100 100 100 100 100 100 100 Департамент 
имущественных 
отношений  



25 
 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя, ед.изм. 

Документ 
основание  

(при наличии) 

Базовый 
показатель на 

начало 
реализации 

муниципально
й программы        

(2021 г.) 

Значения показателя по годам Ответственный 
исполнитель / 
соисполнитель 2023 год 2024 

год 
 

2025 
год 

 

2026 год 
 

2027-2030 
годы 

2031-2035 
годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Весовое значение 
показателя 1 

Х Х 0,5 0,5 1 1 1 1  

 Показатель 2  
Количество 
проведенных 
мероприятий по 
приспособлению 
жилых помещений, 
в которых 
проживают 
инвалиды, (ед.) 

- - 1 1 0 0 0 0 Департамент 
имущественных 
отношений 

 Весовое значение 
показателя 2 

Х Х 0,5 0,5      

 Направление 3 «Организационно-техническое оснащение муниципального управления» 

 Весовое значение  
направления 3 

Х Х 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3  

 Комплексы процессных мероприятий 

 Комплекс процессных мероприятий «Организация обеспечения деятельности органов местного самоуправления» 



26 
 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя, ед.изм. 

Документ 
основание  

(при наличии) 

Базовый 
показатель на 

начало 
реализации 

муниципально
й программы        

(2021 г.) 

Значения показателя по годам Ответственный 
исполнитель / 
соисполнитель 2023 год 2024 

год 
 

2025 
год 

 

2026 год 
 

2027-2030 
годы 

2031-2035 
годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Показатель 1  
Доля учреждений, 
обеспеченных 
услугами по 
содержанию 
имущества и 
прилегающих 
территорий от 
количества 
учреждений, 
подлежащих 
содержанию, (%) 

 100 100 100 100 100 100 100 Департамент 
имущественных 
отношений 

 Весовое значение 
показателя 1 

Х Х 1 1 1 1 1 1  

 Направление 4 «Финансовое оздоровление муниципальных предприятий Ямальского района» 

 Весовое значение  
направления 4 

Х Х 0,1       

 Комплекс процессных мероприятий 



27 
 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя, ед.изм. 

Документ 
основание  

(при наличии) 

Базовый 
показатель на 

начало 
реализации 

муниципально
й программы        

(2021 г.) 

Значения показателя по годам Ответственный 
исполнитель / 
соисполнитель 2023 год 2024 

год 
 

2025 
год 

 

2026 год 
 

2027-2030 
годы 

2031-2035 
годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Показатель 1 
Количество 
муниципальных 
предприятий, 
получивших 
финансовую 
помощь, (ед.) 

  1      Департамент 
имущественных 
отношений/Админис
трация Ямальского 
района/Департамен
т коммунального 
хозяйства и 
транспорта 
Администрации 
Ямальского района 

 Весовое значение 
показателя 1 

Х Х 1       

            ». 
 


